



Poznań, 21 lutego 2023 r.

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja

w sprawie zajęć dodatkowych z edukacji seksualnej w poznańskich szkołach

Szanowny Panie Prezydencie,

w ślad za wdrażanym z sukcesem miejskim programem edukacji antydyskryminacyjnej w 2018 roku - między innymi z mojej inicjatywy - wypracowana została formuła wdrożenia dodatkowych zajęć z edukacji seksualnej w poznańskich szkołach.

W 2019 r. z mojej poprawki budżetowej przeznaczono 50 tys. złotych na wykształcenie dwadzieścioro nauczycieli i nauczycielek poznańskich szkół w kierunku prowadzenia dodatkowych zajęć z edukacji seksualnej. Projekt był realizowany we współpracy z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytetem Medycznym i miał wystartować w szkołach w 2021 roku. Z powodu epidemii zajęcia dodatkowe z edukacji seksualnej nie zostały wdrożone. Nie zostały także wdrożone w 2022 r., mimo że szkoły zaczęły funkcjonować w trybie normalnym oraz mimo to, że co roku w budżecie miasta rezerwowana jest kwota 50 tysięcy na realizację tego programu.

Mając na względzie to, że rzetelna edukacja seksualna jest realizowaniem prawa dostępu uczniów i uczennic do edukacji opartej na najnowszej dostępnej wiedzy oraz to, że w budżecie na ten rok przeznaczyliśmy 100 tys. złotych na realizację tego zadania, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie do stopnia wdrażania edukacji seksualnej w poznańskich szkołach.



W szczególności proszę o odniesienie się do następujących pytań:

- 1) Kiedy faktycznie ruszy (ruszył) miejski program edukacji seksualnej w poznańskich szkołach?
- 2) Jaka jest procedura/ tryb naboru/ zgłaszania zajęć?
- 3) Kto realizuje/prowadzi (będzie prowadzić) zajęcia z edukacji seksualnej?
- 4) Czy i kiedy pojawi się ustandaryzowane propozycje programów tych zajęć, tak jak było planowane i zapowiadane m.in. podczas posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania RMP, na którym gościliśmy Panią Prof. M. B. ?
- 5) Czy przewidywana jest kontynuacja wsparcia nauczycieli/nauczycielek w doskonaleniu swojego warsztatu prowadzenia zajęć z edukacji seksualnej?

Dziękuję uprzejmie za odpowiedź,

Marta Mazurek
Radna Miasta Poznania